標題　　　　　：第24回自治労全国学校事務集会および第2回幹事会の開催について　その１
発信番号　　　：自治労発2024第1509号
発信日付　　　：2024年12月17日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。

　標記集会を対面方式で下記の通り開催いたします。つきましては、学校事務職員や教育関係職
員等への参加呼びかけについて特段のご配慮をお願いします。また、集会の前段には幹事会を開
催しますので幹事・事務局の参画を要請いたします。
　当日の集会模様は後日YouTube配信を予定しています。

記

Ⅰ　第24回自治労全国学校事務集会
　1.　日時　2025年1月25日（土）11:30　　        受付開始
　　　　　　　　　　　　　　　　 12:00～12:45  オープニングイベント
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上映「希望の給食　食と農がつむぐ自治
と民主主義」（お弁当等の持込み可）
                                                13:00～16:50　自治労全国学校事務集会
　　　　　　　　　　　　  　  　　17:30～19:30　情報交換会

　2.　場所　東京・全水道会館５階中会議室
　　　　　　　〒113-0033　東京都文京区本郷1-4-1
　　　　　　　　　TEL：03-3816-4196
　　　　　　　　　　https://www.mizujoho.com/zensuido/
 　　　        ※情報交換会場は全水道会館近くとなります。

　3.　集会テーマ　「給食費無償化、次なるステップへ！～有機給食無償化で創る、食と安全と
持続可能な地域社会～」

　4.　自治労全国学校事務集会日程
　　　　13：00～13：15　開会
　　　   13：15～15：15　課題提起
　　　　 　　　　　 　          教育行財政研究所主宰　中村  文夫  ほか　食関係者
　　　 　15：15～15：30   休憩
          　15：30～16：40　パネルディスカッション
　　　         　 　　　　　　　コーディネーター　  自治労学校事務協議会幹事　礒田   勝
（教ネットワークさいたま）
　　　 　16：40～16：50　閉会
　    　　※内容や時間等については変更となる場合がありますので予めご了承ください。
　　　　 ※正式な日程が確定次第、発文その２でお知らせいたします。

　5.　参加対象及び参加費
 　　　　参加対象：自治労組合員、学校事務職員、教育関係者、給食関係者、栄養士　等
    　　　参加費等：参加費1,000円     希望者：情報交換会費5,000円
　　　　※参加費・情報交換会費は当日徴収（領収書発行）いたします。６．参加申込等で「情
報交換会の出欠」登録をお願いします。

　6.　参加申込等
　　（１）リンク先の申込書に入力をお願いします。
　　　　　　第１締切：2025年1月9日（木）
　　　　　　最終締切：2025年1月21日（火）
　　（２）宿泊の斡旋はいたしませんので、各自手配をお願いします。

　7.　お問い合わせ
　　　  自治労本部総合組織局（担当：佐藤）　TEL：03-3263-0271
　　　　　　　メールアドレス：sato_masanori@jichiro.gr.jp
　　　  学校事務協議会事務局　(連絡先）
　　　　　　岩手県立盛岡視覚支援学校　水野鉄也　TEL：019-624-2986

　　　　　　　メールアドレス：mizunochi3939@yahoo.co.jp

 Ⅱ　2025年度第２回学校事務協議会幹事会
　1．日時　2025年1月24日（金）15：00～17：00
　　　　　　　           25日（土）  9：15～11：00

   2．場所【1月24日（金）】
　　　　　　東京・自治労会館１階会議室
　　　　　　　〒102-8464　東京都千代田区六番町１
　　　　　　　　　TEL：03-3263-0271
   　　　　　　　  　https://www.jichiro.gr.jp/access/
　　 　　【1月25日（土）】
　　　　　　東京・全水道会館５階中会議室
　　　　　　　〒113-0033  東京都文京区本郷1-4-1
　　　　　　　  　TEL : 03-3816-4196
　　　　　　　　　　https://www.mizujoho.com/zensuido/
　　　　　※24日と25日の場所が異なっていますのでご注意ください。

　3.　参加要請（敬称略）
  　　※幹事会の参加集約は事務局が行いますので、各県本部からの出欠報告は不要です。
　　(１)幹事
　　　【北海道】  草刈　智　 （北海道学校事務労働組合執行委員長）
      　【岩　手】  千葉　哲也 （岩手県立学校事務職員組合執行委員長）
　　　【埼　玉】  礒田   勝 　（教ネットワークさいたま執行委員）
　　　【東　京】  丹野　雅一 （東京都学校事務職員労働組合執行委員）
　   　【岡　山】  池之上 俊一（岡山県学校事務職員労働組合副委員長）
　　　【山   口】  國本　由香 （山口県学校事務職員労働組合執行委員）
　　　【長　崎】  鐘ヶ江　剛 （長崎県学校事務労働組合執行委員長）
  　(２)事務局
　　　＜議    長＞　【岩　手】水野 鉄也（岩手県立学校事務職組）
　　　＜副 議 長＞  【長　崎】生越 義幸（長崎県学校事務労組）
　　　＜副 議 長＞  【石　川】木澤   裕 （石川県立学校事務職組）
      　＜事務局長＞ 【山　口】山城 直美（山口県学校事務職員労組）
    　  ＜特別幹事＞ 【北海道】櫻田　修（北海道学校事務労組）

　4.　旅費　本部旅費基準に基づき後日県本部に送金いたします。